证券代码：603339       证券简称：四方科技       公告编号：2022-029

四方科技集团股份有限公司

关于向全资子公司划转不动产暨增资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 为整合四方科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）内部资源，提

高公司整体经营管理效率，公司拟将母公司现有部分经营性资产通过增

资方式划转至全资子公司南通四方罐式储运设备制造有限公司（以下简

称“四方罐储”）名下。

 公司于 2022 年 10 月 11 日召开了公司第四届董事会第五次会议，审议

通过了《关于向全资子公司划转不动产的议案》，董事会同意授权公司

管理层进行不动产的评估工作，并将视评估进度制定划转方案，最终确

定子公司的增资情况。

 根据《上海证券交易所股票上市规则》《公司章程》等法律法规的相关

规定，经公司初步评估，本次事项无需提交公司股东大会审议。

 本次事项不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

 本次向子公司划转不动产的事项尚存在不确定性，公司将根据相关事项

的进展情况，及时履行信息披露义务。

一、本次划转概述

公司的全资子公司四方罐储，经营场所为南通市通州区兴仁镇金通公路

3888 号，该场所的不动产权为公司所有。

为整合公司内部资源，提高公司整体经营管理效率，发展四方罐储独立经营

能力、突出四方罐储的经营主体责任，增强四方罐储的市场竞争力，公司拟将母

公司现有部分经营性资产通过增资方式划转至四方罐储名下。

划转具体情况如下：

将位于南通市通州区兴仁镇三庙村 1、3 组的土地和房屋建筑全部划转给四

方罐储

不动产权明细如下：

不动产权证号：苏（2020）通州区不动产权第 0011921 号

土地使用面积 53896.00 平方米，房屋建筑面积 35342.13 平方米。

本次划转属于公司内部资产划转事项，不构成关联交易，也不构成《上市公

司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。根据《上海证券交易所股票上

市规则》《公司章程》的规定，本次交易事项无需提交股东大会审议。董事会同

意授权公司管理层进行不动产的评估工作，并将视评估进度制定划转方案，最终

确定子公司的增资情况。

二、本次划转双方的基本情况

（一）转出方基本情况

企业名称 四方科技集团股份有限公司

统一社会信用代码 91320600138738315N

企业性质 股份有限公司（上市）

法定代表人 黄杰

注册资本 30944.1175 万元

成立日期 1990 年 5 月 19 日

住所 南通市通州区兴仁镇金通公路 3888 号

经营范围 冷冻设备、非标设备、换热设备、食品机械、罐式储运设

备、特种集装箱、冷藏集装箱、压力容器、新型建筑节能

板材、冷库、气调库及配套门窗的研发、制造、销售、安

装、维修及技术服务；制冷成套设备安装、维修；防腐保

温工程的设计、施工及技术服务；机电设备及配件、金属

材料的销售；机电安装工程专业承包；压力管道安装；普

通货物道路运输；自营和代理上述商品的进出口业务（国

家限定公司经营或禁止进出口的商品除外）。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（二）转入方基本情况

企业名称 南通四方罐式储运设备制造有限公司

统一社会信用代码 91320612660056202F

企业性质 有限责任公司（法人独资）

法定代表人 黄杰

注册资本 20000 万元

成立日期 2007 年 3 月 23 日

住所 南通市通州区兴仁镇金通公路 3888 号

经营范围 储运设备及部件的设计、开发、生产、销售、安装、维修、

检测、保养；压力容器、食品加工机械的设计、开发、生

产和销售；机电设备及配件、金属材料的销售；普通货物

道路运输；国内及国际货运代理；自营和代理各类商品及

技术的进出口业务（国家限定企业经营或禁止进出口的商

品及技术除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）

股权结构 四方科技集团股份有限公司 100%持股

四方罐储自 2022 年 1 月 1 日截至 2022 年 9 月 30 日止，最近一期财务数据

如下：

 2022 年 9 月 30 日

（未经审计）

资产总额 1,746,877,387.71 元

负债总额 600,777,154.46 元

净资产 1,146,100,233.25 元

 2022 年 1-9 月

（未经审计）

营业收入 1,031,641,995.20 元

净利润 156,915,777.32 元

三、本次划转资产的情况

鉴于本次拟划转的资产尚未完成相关评估工作，届时，公司将根据相关事项

进展情况履行相应的信息披露义务。经公司初步评估，本次资产划转事项尚在董

事会权限范围内。

四、本次划转对公司的影响

本次划转资产是在公司合并报表范围内进行，不会导致公司合并报表范围变

更，不会对公司未来财务状况和经营成果产生重大影响，也不存在损害上市公司

或股东利益的情形。

本次划转资产是公司内部生产经营资产的调整，有利于优化组织架构及治理

模式，充分整合公司资源，提高经营管理效率，提升市场竞争力。

本次划转资产不涉及人员变动情况。

五、本次划转可能存在的风险

本次资产划转仍存在政府审批的风险，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

四方科技集团股份有限公司董事会

2022 年 10 月 12 日